РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» сентября 2020 г.                      пос. Ударный                                         № 14

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Ударненского городского поселения

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения, сокращения дорожно-

транспортных происшествий, администрация Ударненского городского

поселения Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики и утвердить её

состав согласно приложению №1.

              2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории Ударненского городского поселения

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на доске

объявлений в администрации Ударненского городского поселения и

разместить на официальном сайте Ударненского городского поселения

www.udarnenskoegp.ru.

           4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Ударненского городского поселения                                А.А.Гериков

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Ударненского городского поселения

от 14.09.2020 г. № 14

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

Гериков Альберт Алиевич

Татенко Светлана

Александровна

Члены комиссии:

Пекачева Екатерина

Александровна

Глава администрации Ударненского

городского поселения, председатель

комиссии

Заместитель главы администрации

Ударненского городского поселения,

секретарь комиссии

Начальник отдела – главный бухгалтер

администрации Ударненского городского

поселения

Артемьева Галина

Васильевна

Евдокимов Андрей

Михайлович

Главный специалист администрации

Ударненского городского поселения

депутат Совета Ударненского городского

поселения

Приложение № 2

 к постановлению администрации

к постановлению администрации

Ударненского городского поселения

от 14.09.2020 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

1.Общие положения

      1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее - комиссия)

является местным координационным органом по рассмотрению вопросов и

подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного

движения на территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами

Карачаево-Черкесской Республики, иными нормативными правовыми актами

Карачаево-Черкесской Республики, Уставом Ударненского городского

поселения Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики, настоящим Положением.

                                                     2. Задачи комиссии

      2.1. Основными задачами комиссии являются:

      2.1.1. Координация деятельности органа местного самоуправления,

учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории

Ударненского городского поселения Прикубанского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики по вопросам, связанным с безопасностью

дорожного движения.

      2.1.2. Организация разработки и выполнения муниципальных программ,

мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных

происшествий.

     2.1.3. Подготовка предложений по совершенствованию работы по

обеспечению безопасности дорожного движения

                                     3.Функции комиссии

3.1.    Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами

выполняет следующие функции:

3.1.1. Рассматривает состояние безопасности дорожного движения на

территории Ударненского городского поселения Прикубанского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики и другие вопросы,

связанные с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения.

3.1.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-

транспортных происшествий на территории муниципального образования и

разрабатывает предложения по определению основных направлений в работе

по обеспечению безопасности дорожного движения.

3.1.3. Организует и проводит в установленном порядке совещания, по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их

работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций.

3.1.4. Выполняет иные полномочия в соответствии с действующим

законодательством.

3.1.5. Рассматривает вопросы разработки нормативных правовых актов в

области обеспечения безопасности дорожного движения.

4.Права комиссии

4.1. Комиссия по вопросам, отнесённым к её компетенции, имеет право:

4.1.1. Заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий,

учреждений, организаций по выполнению решений комиссии.

4.1.2. При необходимости привлекать по согласованию с руководителями

общественных и иных организаций специалистов для изучения состояния дел,

связанных с обеспечением безопасности дорожного движения и участия в

работе комиссии.

4.1.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, относящихся к

компетенции комиссии и внесения соответствующих предложений на

рассмотрение комиссии.

4.1.4. Принимать участие в выяснении обстоятельств и причин дорожно -

транспортных происшествий с тяжелыми последствиями.

4.1.5. Вносить предложения по вопросам безопасности дорожного

движения соответствующим органам, в компетенцию которых входит

решение указанных вопросов.

4.1.6. Принимать иные решения, отнесенные к компетенции комиссии.

5.Организация работы комиссии

5.1. Работой Комиссии руководит председатель комиссии, который

распределяет обязанности между ее членами, определяет время проведения и

перечень вопросов, выносимых на очередное заседание.

5.2.  В период отсутствия председателя комиссии обязанности по

руководству работой комиссии исполняет заместитель председателя

комиссии.

5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы комиссии, который принимается на заседании комиссии и

утверждается её председателем.

5.4. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его

отсутствие заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии

проводятся не реже одного раза в квартал. Также в случае необходимости по

решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания

комиссии.

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём

присутствует более половины от общего числа членов комиссии. Члены

комиссии участвуют в её заседании без права замены.

5.6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и

считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов

комиссии, присутствующих на заседании.   При равенстве голосов членов

комиссии голос председателя комиссии на заседании является решающим.

5.7. Решения комиссии оформляется протоколом заседания, который

подписывает председатель комиссии. Решения комиссии носят

рекомендательный характер.

5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляется администрацией Ударненского городского поселения

Прикубанского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.